
                              令和２年２月２６日  

 

保護者 様 

 

 

                              川口市立領家小学校  

                                                                校 長 鈴木 智雄  

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応に関するお願い 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、標記の件につきまして、下記の症状を訴える生徒には下記のように対応してまい

ります。 

 また、新型コロナウイルス感染症を理由とした偏見や差別が生じないよう下記のよう指

導しております。ご家庭でもご協力お願い致します。 

 

記 

 

１ 下記に示すいずれかの症状のある児童は、無理に登校せず休ませてください。なお、ご心配

の場合、必ず保健所に連絡してください。 

（１）風邪の症状 

（２）３７．５度以上の発熱（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様） 

（３）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難） 

川口保健所専用電話（048-423-6832） 

★これに伴い、「毎朝の検温」をお願いします。別紙 
   ※学校での健康観察でも使用いたしますので、担任に提出をお願いします。学校が休みの

日は家庭での健康観察にご活用ください。 
  

２ 上記の場合の出欠席のについて 

判断した際の症状がなくなるまでは、学校保健安全法第１９条による出席停止とい

たします。なお、症状により早退した場合についても、出席停止といたします。 

    ※本対応は市立幼小中高等学校共通です。 

３  その他 

・状況は日々変化しており、情報も入り乱れております。こうした中、新型コロナウ

イルス感染症を理由とした偏見や差別をしないよう指導してまいります。 

・「新型コロナウイルス感染症」という言葉を用いて、冷やかしたりからかったり、ふざけ合っ

たりしない。 

・国籍等の理由で、悪口を言ったり、冷やかしたりしない。 

・ＳＮＳなどを用いて苦しんでいる人々への悪口を掲載したり、グループ外し等の誹謗中傷

をしたりしない。 


